5.8 - O preço global deverá ser compatível com o de mercado, na data a apresentação da 
proposta, formulada em moeda corrente nacional. 

5.9 - A apresentação da proposta significará expressa aceitação de todas as disposições deste 
instrumento. 

5.10 - O valor máximo mensal estimado para esta contratação é de R$ 67.516,24 (sessenta e 
sete mil, quinhentos e dezesseis reais e vinte e quatro centavos), perfazendo o valor máximo 
anual de R$ 810.194,88 (oitocentos e dez mil, cento e noventa e quatro reais e oitenta e oito 
centavos), para o Hospital Municipal de Mogi das Cruzes “Prefeito Waldemar Costa Filho’’ – 
FUNDAÇÃO DO ABC.  

5.11 - Serão desclassificadas as propostas que não atenderem às exigências do presente 
memorial descritivo e seus anexos, que sejam omissas ou apresentarem irregularidades ou

[...]

Assume a CONTRATADA a responsabilidade de executar serviços de fisioterapia respiratória 

e motora nas áreas hospitalares discriminadas no item 3.2. deste Termo, na quantidade estimada 

de 12 (doze horas) horas a 24 (vinte e quatro horas) por dia, totalizando a quantidade mensal 

estimada de 1.488 (um mil, quatrocentos e oitenta e oito) para atendimentos. 

6.16. Assume a CONTRATADA a obrigação de fazer esclarecimentos a respeito do diagnóstico, 

prognóstico e tratamento dos pacientes quando solicitado; 

6.17. Caberá a CONTRATADA preencher toda a documentação referente ao atendimento prestado

[...]

4.18 - Assume a CONTRATADA a responsabilidade de executar serviços de fisioterapia 
respiratória e motora nas áreas hospitalares discriminadas na cláusula 3.8, na quantidade 
estimada de 12 (doze) horas à 24 (vinte e quatro) horas por dia, totalizando a quantidade 
mensal estimada de 1.488 (um mil, quatrocentos e oitenta e oito reais) horas. 
4.18.1 – Não será permitida a prorrogação da jornada de trabalho pelo mesmo profissional, de 

forma a garantir a perfeita execução dos serviços aqui tratados. 

4.19 - A CONTRATADA deverá cuidar da garantia da continuidade da assistência ao paciente